
KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

DIREKTORAT JENDERAL KEKAYAAN NEGARA 


SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 


GEDUNG SYAFRUDDIN PRAWIRANEGARA IILANTAI 9 SELATAN 

JALAN LAPANGAN BANTENG TIMUR NOMOR 2-4 JAKARTA 10710 


TELEPON (021) 3810162: FAX (021) 3847742 


Nomor S- 'O~ \ IKN.1/2018 -r \\ \~\Sifat Sangat Segera 	 '.' I \. ' 201S"v • 

Lampiran 1 (satu) set 
Hal Pengumuman Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Program Studi 

Diploma III dan Diploma IV (Tugas Belajar) PKN STAN Tahun 2018 

Yth. 1. Para Direktur; 
2. Para Tenaga Pengkaji; 
3. Para Kepala Kantor Wilayah; 
4. Direktur LMAN; 
6. Para Kepala Bagian, Sekretariat DJKN 

di lingkungan DJKN 


Sehubungan dengan surat Direktur PKN STAN nomor S-824/PKN/2018 tanggal 24 Mei 
2018 hal pada pokok nota dinas dan Pengumuman Direktur PKN STAN nomor PENG­
58/PKN/2018 tanggal 24 Mei 2018 tentang Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Program Studi 
Diploma III dan Diploma IV (Tugas Belajar) Politeknik Keuangan Negara STAN Tahun 2018, 
dengan ini kami sampaikan hal-hal sebagai berikut: 

1. 	 Bahwa Politeknik Keuangan Negara STAN akan menyelenggarakan penerimaan mahasiswa 
baru (tugas belajar) untuk Program Diploma ,V dan Diploma "' tahun 2018 dengan program 
studi seb ai berikut: 

2. 	 Adapun klausul syarat pendaftaran, tata cara pendaftaran, pelaksanaan ujian, dan 
pengumuman kelulusan atas program ini mengacu pada Pengumuman Direktur PKN STAN 
Nomor PENG-58/PKN/2018 tentang Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Program Studi 
Diploma III dan Diploma IV (Tugas Belajar) Politeknik Keuangan Negara STAN tahun 2018. 

3. 	 Berkenaan dengan hal tersebut, dengan ini kami sampaikan pengumuman dimaksud agar 
Saudara teruskan kepada para pegawai di lingkungan Saudara. Selanjutnya, Saudara dapat 
menyampaikan usulan nama-nama pegawai yang dicalonkan sesuai dengan lampiran pada 
surat ini (format excel) beserta surat penyampaian dengan lampiran persyaratan dokumen lain 
dalam format .pdf (file dibuat terpisah per pegawai yang diusulkan) ke 
pengembangan.djkn@gmail.com dengan subject TB_D4/D3_Nama Unit. Email kami terima 
paling lambat pada tanggal 27 Juni 2018. 

Demikian kami sampaikan, atas perhatian Saudara kami ucapkan terima kasih. 

~1I'I-17"'·l'ii Iskandar f 
NIP 196001241981121002 

mailto:pengembangan.djkn@gmail.com


Lampiran 
S-1061/KN.1/2018 

Tanggal aJUN 2DlI 
Formulir penyampaian yang dikirimkan dalam format excel 

FORMULIR USULAN PENDAFTAR SPMB PROGRAM STUDI DIPLOMA III DAN DIPLOMA IV 
(TUGAS BELAJAR) PKN STAN TAHUN 2018 UNIT.............. 

NO NAMA PENDAFTAR NIP NIK KELOMPOK 
1 
2 
3 
4 
5 

dst. dst. dst. 

Keterangan: 

Kelompok I : Program Studi Diploma IV Akuntansi 

Kelompok II : Program Studi Diploma IV Akuntansi (Alih Program) - A 

Kelompok III : Program Studi Diploma IV Akuntansi (Alih Program) - B 

Kelompok IV : Program Studi Diploma III Akuntansi (Alih Program) 

Kelompok V : Program Studi Diploma III Pajak (Alih Program) 

Kelompok VI : Program Studi Diploma III Kepabeanan dan Cukai (Alih Program) 

Kelompok VII : Program Studi Diploma III Kebendaharaan Negara (Alih Program) 




Lampiran 
S-IO£\ IKN.1/2018 

Tanggal "0- rUN 2018 
Dokumen-dokumen yang dikirimkan dalam format .pdf 
1. 	 SK CPNS dan SK PNS terakhir. 
2. 	 Daftar Penilaian Pelaksanaan Pekerja (DP3) 1 tahun terakhir dengan sekurang-kurangnya 

bernilai baik. 
3. 	Surat Keterangan Jasmani dan Rohani/Surat Keterangan Kesehatan dari dokter/tim penguji dari 

rumah sakit pemerintah/puskesmas. 
4. 	Fotokopi KTP. 
5. 	 Surat pernyataan telah memiliki masa kerja minimal 2 tahun sejak mengikuti program tugas 

belajar sebelumnya. 
6. 	Fotokopi ijazah terakhir. 
7. 	Surat pernyataan tidak sedang dicalonkan untuk memperoleh beasiswa dan tidak memiliki ijazah 

S1/D-IV, tidak mengikuti/tidak akan mengikuti program S1/0-IV. 
8. 	 Surat Keterangan Tidak Pernah/Sedang Menjalani Hukuman Disiplin ataupun tidak dalam 

proses pemeriksaan terkait hukuman disiplin 



Lampiran 
S- leG\ IKN.1/2018 

Tanggal ]18 JU N 2018"" 
Format 

[KOP SURAl] 

SURAT PERNYATAAN 


TELAH MEMILIKI MASA KERJA MINIMAL 2 TAHUN SEJAK MENGIKUTI PROGRAM TUGAS 
BELAJAR SEBELUMNYA 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 
Nama 
NIP 
PangkatlGol 
Jabatan 
Unit Kerja 

Menyatakan dengan sungguh-sungguh atas kehendak sendiri bahwa saya memiliki masa kerja 
minimal dua tahun sejak selesai mengikuti program tugas belajar sebelumnya. 

Demikian surat pernyataan ini dibuat dengan sebenarnya tanpa paksaan dari pihak manapun untuk 
dipergunakan sebagai persyaratan pendaftaran SPMB Tugas Belajar PKN STAN Tahun 2018. 
Apabila di kemudian hari pernyataan ini terbukti tidak benar, saya bersedia untuk dikenakan sanksi 
pembatalan sebagai peserta seleksi serta sanksi-sanksi lainnya sesuai ketentuan yang berlaku, 
dan dikembalikan ke unit yang bersangkutan. 

Kota domisili, .... " ... . " Juni 2018 

Mengetahui, 
Kepala Unit Pegawai Yang Bersangkutan 

Materai Rp6.000 

Nama Nama 
NIP NIP 



Lampjran 
s- (ObI IKN.1/2018 
Tanggal ]I 8 JUN 201W 

Format 

[KOP SURAl] 

SURAT PERNYATAAN 


TIDAK SEDANG DICALONKAN UNTUK MEMPEROLEH BEASISWA DAN TIDAK MEMILIKI 

IJAZAHS-1/D-IV, TIDAK SEDANG MENGIKUTI PROGRAM S-1/D-IV 

Yang bertanda tangan di bawah ini: 
Nama 
NIP 
PangkatlGol 
Jabatan 
Unit Kerja 

Menyatakan dengan sungguh-sungguh atas kehendak sendiri, bahwa saya: 
1. tidak sedang dicalonkan untuk memperoleh beasiswa; 
2. tidak memiliki ijazah S-1/0-IV; 
3. tidak sedang mengikuti perkuliahan program S1/0-IV; 
4. tidak sedang mengajukan izin mengikuti pendidikan di luar kedinasan program S-1/0-IV; 
5. 	sejak saat ini hingga saya menyelesaikan studi saya (apabila diterima), say a tidak akan 

mendaftarkan diri untuk mengikuti program sarjana di luar PKN STAN. 

Demikian surat pernyataan ini dibuat dengan sebenarnya tanpa paksaan dari pihak manapun untuk 
dipergunakan sebagai persyaratan pendaftaran SPMB Tugas Belajar PKN STAN Tahun 2018. 
Apabila di kemudian hari pernyataan ini terbukti tidak benar, saya bersedia untuk dikenakan sanksi 
pembatalan sebagai peserta seleksi serta sanksi-sanksi lainnya sesuai ketentuan yang berlaku, 
dan dikembalikan ke unit yang bersangkutan. 

Kota domisili, .......... Juni 2018 

Mengetahui, 
Kepala Unit Pegawai Yang Bersangkutan 

Materai RpS.OOO 

Nama Nama 
NIP NIP 



Lampiran 
s- (~\ IKN.1/2018 

Tanggal 118 JUN 2DJa 
Format 

[KOP SURAn 

SURAT KETERANGAN 


TIDAK PERNAH/SEDANG MENJALANI HUKUMAN DISIPLIN ATAUPUN TIDAK DALAM 

PROSES PEMERIKSAAN TERKAIT HUKUMAN DISIPLIN 


Yang bertanda tangan di bawah ini menerangkan bahwa pegawai sebagai berikut 
Nama 
NIP 
PangkaUGol 
Jabatan 
Unit Kerja 

Tidak sedang dalam keadaan menjalani hukuman disiplin ataupun dalam proses pemeriksaan 
terkait hukuman disiplin berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 53 tahun 2010 ataupun 
peraturan lain yang berlaku, atau tidak pernah menjalani hukuman disiplin sesuai ketentuan dan 
jangka waktu sebagaimana tersebut pada pasal 5 ayat (1) huruf j Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 18/PMK.01/2009 tentang Tugas Belajar di Lingkungan Kementerian Keuangan. 

Demikian surat keterangan ini dibuat dengan sebenarnya untuk dipergunakan sebagai persyaratan 
pendafiaran SPMB Tugas Belajar PKN STAN Tahun 2018. Apabila di kemudian hari pernyataan ini 
terbukti tidak benar, peserta seleksi tersebut dapat dikenakan sanksi pembatalan sebagai peserta 
seleksi dan dikembalikan kepada unit yang bersangkutan. 

Kota, Juni 2018 
Kepala Unit Eselon II di lingkungan masing-masing 

Nama 
NIP 



KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

BADAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN KEUANGAN 


POLITEKNIK KEUANGAN NEGARA STAN 


JAlAN BINTARO lITAMA SEKTOR V BINTARO JAYA, TANGERANG SELATAN 15222 
TELEPON (021) 7361654-5a; FAKSIMILE (021) 7361653; SITUS www.pknstBn.ac.ld 

PENGUMUMAN 
NOMOR PENG -58/PKN/2018 

TENTANG 

SELEKSI PENERIMAAN MAHASISWA BARU PROGRAM STUDI 

OIPLOMA III DAN DIPLOMA IV ALIH PROGRAM (TUGAS BELAJAR) 


POLITEKNIK KEUANGAN NEGARA STAN TAHUN 2018 


Politeknik Keuangan Negara STAN akan menyelenggarakan Seleksi Penerimaan Mahasiswa 
Baru (SPMB) Program Studi Diploma III dan Diploma IV Alih Program (Tugas 8elajar) bagi calon 
mahasiswa pada Program Studi sebagai berikut: 

Kelompok 	 Program Studi 

I Program Studi Diploma IV Akuntansi (Alih Program) 

II Program Studi Diploma IV Akuntansi (Alih Program) - A 

III Program Studi Diploma IV Akuntansi (Alih Program) - 8 

IV Program Studi Diploma III Akuntansi (Alih Program) 


V Progr~m Studi Diploma III Pajak (Alih Program) 

VI Program Studi Diploma III Kepabeanan dan Cukai (Alih Program) 

VII Program Studi Diploma III Kebendaharaan Negara (Alih Program) 

A. 	 SYARAT PENDAFTARAN 
Pendaftar adalah lulusan Sekolah Tinggi Akuntansi Negara atau Pollteknik Keuangan Negara 
STAN: 

1. 	 Memiliki ijazah: 
a. 	 Program Stud; Diploma III Akuntansi untuk pendaftar Kelompok I; 
b. 	 Program Studi Diploma III Pajak untuk pendaftar Kelompok II; 
c. 	 Program Studi Diploma III PeniiailPBB, PPLN, Kebendaharaan Negara, serta 

Kepabeanan dan Cukai untuk pendaftar Kelompok III; 
d. 	 Program Studi Diploma I Pajak, Kebendaharaan Negara, dan Kepabeanan dan Cukai 

untuk pendaftar Kelompok IV; 
e. 	 Program Studi Diploma I Pajak untuk pendaftar keJompok V; 
f. 	 Program Studi Diploma I Kepabeanan dan Cukai untUk pendaftar kelompok VI; atau 
g. 	 Program Studi Diploma I Kebendaharaan Negara untuk pendaftar kelompok VII. 

2. 	 Bagi pegawai Kementerian Keuangan: 
a. 	 Memenuhi persyaratan sesuai dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

181PMK.01/2009 tentang Tugas 8elajar di Lingkungan Departemen Keuangan 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, dan 

b. 	 Dicalonkanldiusulkan oleh Unit Eselon I yang bersangkutan. Surat usulan dari Eselon I 
ditandatangani oleh Pejabat Eselon II yang berwenang dl bldang kepegawaian. 

3. 	 Bagi pegawai non-Kementerian Keuangan: 
a. 	 Memenuhi persyaratan sesuai dengan peraturan tentang kepegawaian/tugas belajar 

yang berlaku di instansinya maslng-masing. ~ 

http:www.pknstBn.ac.ld


-2­

b. 	 Dicalonkan/diusulkan oleh instansinya maslng-masing. Surat usulan dan instansi 
ditandatangani oleh serendah-rendahnya Pejabat Eselon II yang berwenang di bidang 
kepegawaian. 

4. 	 Mendaftar secara online melalui www.spmbtb.pknstan.ae.id. 

B. 	 TAHAP PENDAFTARAN 
Pendaftaran terdiri dari beberapa tahap sebagai berikut: 

1. 	 Seleksl adminlstrasi 
Seleksi administrasi dilakukan oleh masing-masing Unit Eselon I/lnstansi asal pendaftar 
mengacu pada ketentuan sebagaimana dimaksud pada poin A. Seleksi administrasi 

dilakukan sampai dengan tanggal 28 Jun12018. 
2. 	 Pengusulan pendaftar oleh unit 

Pengusulan pendaftar dari unit Eselon llinstansi disampaikan ke Politeknik Keuangan Negara 
STAN selambat-Iambatnya tan9gal 29 Juni 2018 dengan surat yang ditandatangani oleh 
Pejabat Eselon II yang berwenang di bidang kepegawaian serta dilampirkan pendaftar ujian 
sesuai format pada Lamplran II. 

3. 	 Pendafiaran online dan pencetakan BPU (Bukti Peserta Ujian) 
Pendafiar yang telah lolos seleksi administrasi dan diusulkan oleh unit Esalon llinstansi 
melakukan pendaftaran secara online dan pencetakan BPU pada tanggal21 Juni s.d. 7 Juli 
2018 melalui portal http://www.spmbtb.pknstan.ac.id. Pendaftar mencetak sendlrl Bukti 
Peserta Ujian (BPU) dan wajib menempelkan 2 {dual lembar pasfoto berwama terbaru ukuran 
4 x 6 em (berlatar belakang merah, mengenakan kemeja putih polos, dan bagi peserta wanita 
yang be~i1bab mengenakan jllbab wama putih polos) pada BPU tersebut. 

c. 	 TAHAP PELAKSANAAN UJIAN 
1. 	 Ujian dilaksanakan dalam 2 tahap, yaitu: 

!~~ii F"'·." '~r .' ·'·\~T. ·: tf~i~tI ,~lj~!l;:'~i' ..t ,:./. .. :f: i.'!;'f"i··~~.~~j~j~:rt';\ ·r~:'?· 
a. 	 Tes Substansi Akademik 

18 Juli 2018
(Kalompok I, II dan III) 

b. 	 Tes Potensi Akademik dan Tes Bahasa Inggris 19 Jull2018 

II Psikotes 1 Agustus 2018 
Tidak ada Ujian Tes Substansi Akademik untuk Kelompok IV, V, VI, dan VIl. 

2. 	 Materi Tes Substansi Akademik adalah sebagai berikut: 

Akuntansi Keuangan Akuntansi Keuangan 
Pengantar Akuntansi 

Akuntansi Biaya Akuntansi Biaya 
Manajemen Keuangan Manajemen Keuangan Pengelolaan Keuangan 

Auditing Auditing Negara 

3. 	 Ujian diselenggarakan di lokasi sebagai berikut: Jakarta, Banda Aceh, Medan, Padang, 
Pekanbaru, Satam, Jamb;, Sangkulu, Palembang, Bandar Lampung, Cimahi, Semarang, 
Yogyakarta, Malang, Denpasar, Mataram, Kupang, Pontianak, Banjarmasin, 8alikpapan. 
Manado, Kendari, Makassar, Ambon, Sorong, dan Jayapura. 
Apablla jumlah peserta di suatu lokasi tidak cukup banyak untuk diadakan ujlan tersendiri, 
maka akan dialihkan ke lokasi terdekat. Alamat jelas tempat ujian pada tiap lokasi akan 
diumumkan beserta daftar peserta ujian Tahap I pada tanggal11 Juli 2018. 

http:http://www.spmbtb.pknstan.ac.id
http:www.spmbtb.pknstan.ae.id


- 3­

4. Ujian Tahap I dilaksanakan secara serentak di seluruh lokasi ujian mulai pukul 
08:00 WfB/09:00 WITN1 0:00 WIT. 

5. 	 Ujian menggunakan sistem gugur pada setiap tahapan Lljian. Peserta yang dinyatakan lulus 
dalam ujian Tahap I berhak mengikuti ujian Tahap II. Nama-nama peserta dan Lokasi Ujian 
Tahap II akan diumumkan tanggal 26 Juli 2018. 

6. 	 Pada saat setiap tahapan ujian peserta WAJIB membawa: 
a. 	 Surat Tugas mengikuti ujian dari KepaJa Kantor (minimal Eselon III); 
b. 	 Bukti Peserta Ujian (SPU); 
c. 	 Kartu identitas diri asli berfoto yang masih berlaku (identitas diri sesuai pada saat 

pendaftaran online); 
d. 	 Perlengkapan ujian (pensil 2B, pensil HB, penghapus, ballpoint, dan perlengkapan lain 

yang dianggap perlu). 

7. 	 Peserta ujian yang tidak hadirdanlatau tidak mampu menempuh ujian dengan alasan apapun 
pad a waktu, han, tanggal, dan tempat yang telah ditentukan dinyatakan gugur. 

D. JADWAL KEGIATAN 

No Tanggal 	 Keglatan 

1. 4 - 29 Juni 2018 Pengusulan Pendaftar dari Unit 

2. 21 Juni - 7 Juli 2018 Pendaftaran Online 

3. 11 Juli 2018 Pengumuman Lokasi Ujian Tahap I 

Ujian Tahap f 

4. 18 Juli 2018 Tes Substansi Akademik 

19 Juli 2018 	 Tes Potensi Akademik dan Tes Bahasa Ing9ris 

Pengumuman Hasil Ujian Tahap I dan Lokasi Ujian 
5. 26 Juli 2018 Tahap II 

6. 1 Agustus2018 Ujian Tahap II - Psikotest 

7. 23 Agustus 2018 Pengumuman Kelulusan 

Kelulusan SPMB Program Studi Diploma III dan Diploma IV Alih Program (Tugas BelaJar) 
PKN STAN Tahun 2018 akan diumumkan melalui situs www.bppk.kemenkeu.go.id dan 
www.pknstan.ac.id. 

E. PENDIDIKAN 
1. 	 Lama Pendidikan: 

a. 	 Program Studi Diploma IV Akuntansi (AJih Program) adalah 115 (satu setengah) tahun; 
b. 	 Program Studi Diploma IV Akuntansi (Alih Program) - A adalah 2 (dua) tahun; 
c. 	 Program Studi Diploma IV Akuntansi (Alih Program) - B adalah 2 (dua) tahun; 
d. 	 Program Studi Diploma HI Akuntansi (Alih Program) adalah 2 (dua) tahun; "tl_ 
e. 	 Program Studi Diploma III Pajak (AJih Program) adalah 2 (dua) tahun; l' 

http:www.pknstan.ac.id
http:www.bppk.kemenkeu.go.id


- 4­

f 	 Program Stud; Diploma III Kepabeanan dan Cukai (Alih Program) adalah 2 (dua) tahun; 
dan 

g. 	 Program Studi Diploma "' Kebendaharaan Negara (Allh Program) adalah 2 (dua) tahun. 
2. 	 Mahasiswa yang tidak memenuhi syarat kelulusan pada tiap akhir semester akan dikeluarkan 

dari pendidikan dan dikembaHkan ke instansi asa!. 
3. 	 Pendidikan diselenggarakan di Kampus Politeknik Keuangan Negara STAN, Jalan Sintaro 

Utama Sektor VI Tangerang Selatan. 

F. LAIN-LAIN 
1. 	 Semt.la biaya (transportasi, akomodasi, dan lain-lain) yang dikeluarkan dalam rangka 

mendaftarkan did dan mengikuti ujian menjadi tanggungan peserta sendirL 
2. 	 Dalam proses penerimaan mahasiswa baru ini, tidak diadakan surat-menyurat dan 

dispensasi dalam bentuk apapun. 
3. 	 Keputusan panitia penerimaan mahasiswa baru tidak dapat diganggu gugat. 
4. 	 Pengumuman pendaftaran dan tata cara pendaftaran secara rind dapat diHhat di 

www.pknstan.ac.id. 
5. 	 Apabila Peserta SPMB Program Studi Diploma III dan Diploma IV Alih Program (Tugas 

8elajar) PKN STAN Tahun 2018 memberikan keterangan dan/atau data yang tidak benar, 
dan dl kemudian hari diketahui, baik pada: 
a. 	 setiap tahapan ujian; 
b. 	 pendaftaran ulang; 
c. 	 saat telah menjadl mahasiswa; atau 
d. saat telah dinyatakan sebagai lulusan PKN STAN, 

maka Politeknik Keuangan Negara STAN berhak: 

a. 	 membatalkan kelulusan yang bersangkutan dalam SPMB ProgramStudi Diploma III dan 

Diploma IV Alih Program (Tugas Belajar) PKN STAN Tahun 2018; atau 
b. 	 mengeluarkan yang bersangkutan dari program pendidikan di PKN STAN; atau 
C. 	 membatalkan kelulusan pada program pendidikan df PKN STAN dalam hal yang 

bersangkutan telah dinyatakan sebagai lulusan Politeknik Keuangan Negara STAN. 
6. 	 ApabHa terdapat informasi yang dianggap kurang jelas atau terdapat masalah yang terkait 

dengan proses pendaftaran, pendaftar dapat menghubungi Panitia SPMB Program Studi 
Diploma III dan Diploma IV Alih Program (Tugas 8elajar) PKN STAN Tahun 2018 dl Kampus 
Politeknik Keuangan Negara STAN telepon (021) 7361654 pada hari kerja atau melalui email: 
spmbtb@pknstan.ac.id. 

7. 	 lnformasi terkait SPMB PKN STAN dapat diakses melalui Twitter (@pknstanid), Facebook 
(PKN STAN)j dan Instagram (@pknstan). 

Ditetapkan dr Tangerang Selatan 
Padatanggal24 Mei2018 

ahmadi Murvvanto <)" 
NIP 19700313 199003~ 001 

mailto:spmbtb@pknstan.ac.id
http:www.pknstan.ac.id

